
Dodatek č. 3 

Poskytovatel č.j.: MZVI.03796, Objednatel č.j.: 130030-1/2024-MZV/ORIKT  

ke Smlouvě o 

Výstavbě IS MZV-V2 a migrace IS MZV-V 

uzavřené ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 1 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,   

ev. č. poskytovatele: MZVI.03796 

ev. č. objednatele: SM7117-017                             č. j. objednatele: 100548/2018-OCST 

(dále jen „Dodatek č. 3“) 

 

uzavřený mezi: 

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  

se sídlem Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1 

zastoupená Sekce informačních 
a komunikačních technologií 

IČO: 45769851, DIČ: CZ45769851 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MZV“) na straně jedné 

a 

S.ICZ a.s. 

se sídlem Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4-Nusle 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7363 

zastoupená 

IČO: 26482444   DIČ: CZ 699000372 

Bankovní spojení: 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

Společně dále jen „Smluvní strany“. 



Stránka 2 z 4 

I. Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 7. 2020 Smlouvu o Výstavbě IS MZV-V2 a migraci 

IS MZV-V – viz záhlaví, k níž dne 28. 6. 2022 uzavřely Dodatek č. 1, č. j. Objednatele 

139682/2021-OICT, a dne 19. 12. 2022 Dodatek č. 2, č. j. Objednatele 135856/2022-

OICT (Smlouva ve znění Dodatku č. 1 a č. 2 společně dále jen „Smlouva“).  

1.2 Na základě ustanovení čl. 7. odst. 7.1 písm. e) Smlouvy je Objednatel povinen 
v termínech stanovených projektovým manažerem Poskytovatele a uvedených 
ve vzájemně schválené projektové dokumentaci pořídit požadovanou výpočetní 
techniku. Na základě Objednatelem schválené projektové dokumentace byl dle čl. 3 
odst. 3.1 Smlouvy stanoven harmonogram součinnosti ve vztahu k povinnosti 
Objednatele zajistit příslušnou výpočetní techniku tak, aby Poskytovatel byl schopen 

naplnit své smluvní povinnosti (zejména plnění dle čl. 3. odst. 3.2 až 3.6 Smlouvy) 

a zajistit soulad s parametry služeb dle Přílohy č. 1 Smlouvy.  

1.3 Objednateli se přes veškeré vyvinuté úsilí nepodařilo z důvodu nepředvídatelných 
výpadků výroby nezbytných hardwarových komponent na světovém trhu (zejména 
jako důsledek válečného konfliktu na Ukrajině a dalších globálních výpadků 

a návazných ekonomických vlivů) a související nezbytné úpravy strategie vedení 
projektu na straně Objednatele zajistit, bez zavinění na straně Poskytovatele, 

požadovanou výpočetní techniku tak, aby Smlouva mohla být realizována 
v termínech daných schválenou projektovou dokumentací.  

1.4 V důsledku této situace byla významně překročena předpokládaná doba realizace 
plnění dle čl. 3. odst. 3.2 až 3.6 Smlouvy v souvislosti s její Přílohou č. 1, kdy 

ze strany Poskytovatele byly zrealizovány a Objednatelem akceptovány dílčí činnosti, 
které mohly být realizovány i bez zajištění požadované výpočetní techniky ze strany 

Objednatele, avšak doposud nemohly být fakturovány, neboť nedošlo k úplné 
realizaci dotčených etap plnění. V návaznosti na tuto skutečnost Objednatel část 
požadovaného plnění převzal již v rámci uzavřeného Dodatku č. 2, a to konkrétně 
v rozsahu dle čl. II. odst. 2.2 Dodatku č. 2, přičemž na základě této skutečnosti bylo 
Poskytovateli umožněno fakturovat částku uvedenou čl. 2. odst. 2.2 Dodatku č. 2. 
Takto převzatá a uhrazená část předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.2 až 3.6 Smlouvy 
tvořila nicméně pouze část plnění realizovaného dle čl. 3. odst. 3.2 až 3.6 Smlouvy.  

1.5 S ohledem na překročení předpokládané doby realizace plnění dle čl. 3. odst. 3.2 až 
3.6 Smlouvy v souvislosti s její Přílohou č. 1, jakož i další průběh realizace činností 
dle čl. 3 odst. 3.2 až 3.6 Smlouvy ze strany Poskytovatele se Smluvní strany níže 
dohodly na dalším postupném převzetí dílčí části plnění dle čl. 3 odst. 3.2 až 3.6 
Smlouvy ze strany Objednatele, a to včetně poměrného vzniku nároku Poskytovatele 
na fakturaci realizovaného plnění dle čl. 2.2 tohoto Dodatku. Smluvní strany pro 
úplnost uvádějí, že pokud by nenastaly okolnosti popsané v odst. 1.3 tohoto 

Dodatku, které Objednatel nemohl předvídat, tak by Poskytovateli předmětný nárok 
vznikl dle schválené projektové dokumentace podstatně dříve.  

1.6 Vzhledem k tomu, že Objednatel má zájem na pokračování Smlouvy 
a na prodloužení doby její realizace nemá Poskytovatel podíl, a vzhledem k tomu, že 
Objednatel plnění realizované Poskytovatelem již využívá nebo hodlá využívat 
v rozsahu licencí ujednaných dle čl. 15 odst. 15.3 a 15.4 Smlouvy, dohodly se Smluvní 
strany na uzavření tohoto Dodatku č. 3.  



Stránka 3 z 4 

1.7 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel převezme Poskytovatelem řádně 
provedené částečné plnění návazných etap dle čl. 3 odst. 3.2 až 3.6 Smlouvy 
specifikované níže, a uhradí cenu tohoto částečného plnění na základě ujednání 
tohoto Dodatku č. 3, ve výši dle čl. II odst. 2.2 tohoto Dodatku č. 3. Tato cena 

uvedená v čl. II. odst. 2.2 tohoto Dodatku č. 3 představuje dílčí sjednanou odměnu 
za plnění návazných etap dle čl. 3 odst. 3.2 až 3.6 Smlouvy, tj. nepředstavuje cenový 
nárůst oproti ceně sjednané ve Smlouvě. 

1.8 Objednatel převezme Poskytovatelem řádně provedené částečné plnění návazných 
etap dle čl. 3 odst. 3.2 až 3.6 Smlouvy specifikované níže, a uhradí cenu tohoto 
částečného plnění na základě ujednání tohoto Dodatku č. 3. 

1.9 Změna Smlouvy dle odst. 1.7 tohoto Dodatku č. 3 výše je prováděna v souladu 

s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a zároveň tato změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, resp. Smlouvy. 

 

II. Plnění k částečnému převzetí a úhradě 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že plnění části předmětu Smlouvy, stanovené zde dále 
v odst. 2.2, které bude převzato v termínu stanoveném níže, je Poskytovatel 
oprávněn fakturovat, přestože nedošlo k ukončení etapy ve smyslu čl. 6 Smlouvy. 

Smluvní strany současně upřesňují, že ujednáními tohoto Dodatku č. 3 dochází k 
posunutí fakturace dílčí částky ve výši dle čl. II odst. 2.2, za služby, které již byly 
zahrnuty v původní Smlouvě SM7117-017 a za které by bez existence vnějších vlivů, 
které měly vliv na posunutí původního harmonogramu, náležela Poskytovateli 
odměna již dříve. 

2.2 Poskytovatel je za podmínek stanovených výše oprávněn na základě tohoto Dodatku 

č. 3 fakturovat následující plnění v celkové částce ve výši 7.374.749,00 Kč bez DPH 

(přičemž DPH bude účtována v souladu s ustanovením čl. 5 odst. 5.9 Smlouvy):  

2.2.1 Provedení analýzy dat aplikací LN IS MZV-V v rámci deklasifikace 
utajovaného segmentu IS MZV-V a vývoje aplikace pro Elektronickou 
evidenci dat (EED) (částečné plnění dle odst. 3.4 Smlouvy) – bude předáno 
do 31. 12. 2024. Cena tohoto plnění činí 7.374.749,00 Kč bez DPH a bude 
Poskytovatelem řádně vyúčtována v rámci protokolu o převzetí dílčího 
plnění. 

2.3 Poskytovatel je oprávněn na základě tohoto Dodatku č. 3 fakturovat dílčí plnění dle 
odst. 2.2 do deseti (10) dnů od převzetí tohoto dílčího plnění s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění ke dni podpisu protokolu o převzetí dílčího plnění. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
3.1 Smluvní strany potvrzují, že ostatní podmínky Smlouvy nedotčené a neupravené 

tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nezměněny. 

3.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



Stránka 4 z 4 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Poskytovatel souhlasí, aby Objednatel tento Dodatek č. 3 uveřejnil v registru smluv 

v souladu se zákonem o registru smluv, a nepožaduje žádnou anonymizaci údajů. 

3.3 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři (3) a Poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly a že s jeho obsahem 
souhlasí; na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních stran svoje podpisy. 

 
 
V Praze dne       16. 12. 2024      V Praze dne    13. 12. 2024 

 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  S.ICZ a.s. 

………………………………………   ………………………………. 

 

 

Sekce informačních a komunikačních technologií 


